

GKil.6220.9.2020

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w związku z art. 63 ust. 1 i 4, art. 66 i 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt. 52 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) biorąc pod uwagę opinie organów:

- * Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nysie – opinia z dnia 14 października 2020 r. sygn. sprawy NZ.4315.44.2020.HW,
- * Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu – opinia z dnia 19 października 2020 r. sygn. sprawy WOOS.4220.368.2020.IOC,
- * Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie – Postanowienie z dnia 04 listopada 2020 r. sygn. sprawy WR.ZZŚ.4.435.140.2020.JP

postanawiam

stwierdzić obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Budowa elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 302/1, 317/1 (obręb 0003) w miejscowości Gościce, Gmina Paczków oraz określić zakres oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko zgodny z wymogami art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na:

1. ochronę przyrody Otmuchowsko-Nyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w tym na obowiązujące w jego granicach zakazy,
2. oddziaływanie przedsięwzięcia na populację gęsi zbożowej chronionej w obszarze Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 oraz obszarze Natura 2000 Zbiornik Otmuchowski PLB160003.
3. oddziaływanie przedsięwzięcia na krajobraz.

Uzasadnienie

W dniu 21.09.2020 r. na wniosek P. Izy Michałek, działającej na podstawie Pełnomocnictwa z dnia 22.07.2020 r. firmy Elektrownia PV 67 Sp. z o.o. ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 302/1, 317/1 (obręb 0003) w miejscowości Gościce, Gmina Paczków”.

Zgodnie § 3 ust. 1 pkt. 52 lit. b (zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), przedmiotowe przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być stwierdzony.

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działkach o numerach ew. 302/1 i 317/1 w miejscowości Gościce, na terenie gminy Paczków woj. opolskie, których powierzchnia całkowita wg. ewidencji

gruntów wynosi 63,36ha, przy czym powierzchnia zagospodarowania terenu po zabudowie systemami fotowoltaicznymi wyniesie maksymalnie 63,36 ha. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się ok. 462 m w kierunku północno-zachodnim od miejsca lokalizacji planowanej inwestycji. Wjazd na teren działki realizowany będzie od drogi (działki nr 434, 477). Teren inwestycji nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego. Planowane przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie gruntów oznaczonych jako klasy bonitacyjne: RIVa, RIVb, ŁIV, ŁV, PsV.

W ramach przedsięwzięcia planuje się budowę systemów fotowoltaicznych o planowanej łącznej mocy do 50 MW, pozwalających na wytwarzanie energii elektrycznej przy pomocy ogniw fotowoltaicznych z odnawialnych źródeł energii (energia słoneczna). Wykonana zostanie również niezbędna infrastruktura towarzysząca m.in. przyłącza do sieci energetycznej, pasy zieleni izolacyjnej, ogrodzenie terenu. Przedmiotem realizacji przedsięwzięcia będzie wykonanie następujących elementów:

- systemem konstrukcji podparć dla paneli;
- panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 50 MW;
- kontenery stacji transformatorowych w ilości od 1 do 50 szt.;
- inwertery;
- stacja SN/WN;
- trasa kablowa;
- droga dojazdowa do urządzeń na terenie stacji;
- systemu monitoringu;
- ogrodzenie terenu objętego inwestycją.

Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny, na skręcanym szkieletie stalowym bądź aluminiowym, wspartym na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych wbitych bezpośrednio w grunt.

Zgodnie z art. 64 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ prowadzący postępowanie wystąpił w dniu 30.09.2020 r. o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz co do zakresu ewentualnego raportu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nysie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie. Organy te wydały postanowienia i opinie:

- * Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu – postanowienie z dnia 03 sierpnia 2020 r. sygn. sprawy WOŚ.4220.368.2020.IOC stwierdzające, że istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- * Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie – opinia z dnia 14 października 2020 r. sygn. sprawy NZ.4315.44.2020.HW, zwolnił inwestora z obowiązku sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- * Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie – opinia z dnia 04 listopada 2020 r. sygn. sprawy WR.ZZŚ.4.435.140.2020.JP stwierdzające że nie istnieje potrzeba przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu w przesłanej opinii stwierdził, że istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, która ma być zgodna z wymogami art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.), ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na populację gęsi zbożowej chronionej w obszarze Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 oraz obszarze Natura 2000 Zbiornik Otmuchowski PLB160003 oraz oddziaływanie przedsięwzięcia na krajobraz.

Wymogi powyższe zostały uwzględnione w sentencji postanowienia.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie wskazał swojej opinii na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:

1. W trakcie realizacji przedsięwzięcia bazę sprzętową należy usytuować na utwardzonym i szczelnym podłożu;
2. W przypadku skażenia gruntu substancjami ropopochodnymi, należy niezwłocznie zastosować sorbent oraz usunąć warstwę gruntu, a teren przywrócić do stanu pierwotnego.

Wymagania powyższe zostaną uwzględnione w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Należy stwierdzić, że większość oddziaływań zarówno na etapie budowy jak i na etapie eksploatacji obiektu będzie miała wyłącznie charakter lokalny. W trakcie realizacji inwestycji w związku z wykorzystaniem sprzętu budowlanego i transportowego wystąpi krótkotrwała i lokalna emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, emisji hałasu oraz wibracje. Uciążliwości te nie będą miały istotnego wpływu na środowisko i ustaną wraz z zakończeniem prac budowlanych. Prace budowlane prowadzone będą w porze dziennej. Ogniwa fotowoltaiczne, ani infrastruktura towarzysząca, w trakcie eksploatacji nie będą źródłem zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego i ponadnormatywnej emisji hałasu.

Realizacja przedmiotowej inwestycji będzie się wiązała z powstawaniem odpadów głównie innych niż niebezpieczne rodzaju: odpady opakowaniowe o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01, 15 01 04 – ok. 1,4 Mg, kable inne niż wymienione w 17 04 10 (17 04 11) – ok. 0,05 Mg, żelazo i stal o kodzie 17 04 05 – ok. 0,1 Mg, mieszaniny metali 17 04 07 – 0,03 Mg, odpady budowlane 17 01 01, 17 01 82 – ok. 0,2 Mg, drewno 17 02 01 – ok. 1 Mg, tworzywa sztuczne 17 02 03 – ok. 0,5 Mg, materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (17 06 04) – ok. 0,03 Mg, odpady niebezpieczne – 15 01 10* i 15 02 02* - ok. 0,05 Mg niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 03 01 – ok. 0,5 Mg.

Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji będą powstawały niewielkie ilości odpadów, związane z pracami konserwacyjnymi urządzeń technicznych i utrzymaniem farmy fotowoltaicznej.

Odpady będą przekazywane przez wykonawcę do odbiorców posiadających stosowne zezwolenie w zakresie gospodarowania odpadami. Wszystkie odpady będą selektywnie gromadzone w wydzielonych miejscach. Gospodarka odpadami będzie prowadzona zgodnie z wymogami ustawy o odpadach. Nie przewiduje się możliwości gromadzenia wytworzonych odpadów na terenie funkcjonującej elektrowni słonecznej.

Na etapie budowy przewiduje się powstawanie ścieków bytowych związanych z potrzebami socjalnymi pracowników, biorących udział w pracach budowlanych i montażowych. Ścieki w ilości 50-60 dm³/dobę na jednego pracownika, zbierane będą w szczelnych zbiornikach stanowiących wyposażenie kabin sanitarnych firmy budującej instalację. Następnie ścieki będą odbierane przez specjalistyczne firmy zewnętrzne posiadające odpowiednie zezwolenia.

Wody opadowe lub roztopowe będą spływać po powierzchni paneli fotowoltaicznych, a następnie wsiąkać w grunt w ich bezpośrednim sąsiedztwie i będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu na terenie działki inwestora. Nie przewiduje się mycia paneli.

Ponadto przedsięwzięcie będzie realizowane w granicach:

- Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednostki gospodarowania wodami – jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP): Racyna o kodzie PLRW 60000412549 i Tarnawka o kodzie PLRW6000412389. Zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2016 r. poz.1967) JCWP Racyna została oceniona jako silnie zmieniona o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry potencjał ekologiczny, dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (2021r.) ze względu na brak możliwości technicznych. JCWP Tarnawka również została oceniona jako silnie zmieniona o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry potencjał ekologiczny, dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (2021r.)

- JCWPd o kodzie PLGW60000109, nr 109 stan dobry: ilościowy i chemiczny, cel środowiskowy – dobry stan chemiczny i ilościowy, ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – niezagrożona.

Planowane przedsięwzięcie z uwagi skalę i charakter nie wpłynie na pogorszenie jakości wód powierzchniowych i podziemnych. Na terenie inwestycji nie występują ujęcia wody. Planowane

przedsięwzięcie nie znajduje się w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP). Teren inwestycji nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody oraz nie znajduje się na obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.

Planowana inwestycja znajduje się poza pozostałymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art.6 ust.1 pkt. 1-3, 7-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55). W jego granicach nie występują stanowiska chronionych gatunków oraz pomniki przyrody, a zatem przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów.

Teren planowanego przedsięwzięcia zlokalizowany jest 7 km od obszaru specjalnej ochrony ptaków Zbiornik Otmuchowski PLB160003 oraz 15 km od obszaru specjalnego ochrony ptaków Zbiornik Nyski PLB160002. Oba obszary Natura 2000 zostały ustanowione dla ochrony populacji przelotnej gęsi zbożowej. Gęsi zatrzymują się w trakcie migracji na ww. zbiornikach zaporowych i żerują na okolicznych terenach rolniczych.

Planowana inwestycja znajduje się poza pozostałymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art.6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55). W jego granicach nie występują stanowiska chronionych gatunków oraz pomniki przyrody, a zatem przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów.

Planowane przedsięwzięcia zlokalizowane jest poza korytarzem ekologicznym wyznaczonym w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego oraz korytarzami ekologicznymi wyznaczonymi w 2011 roku przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk.

Stwierdzono, że przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie poza:

- obszarami wodno - błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych,
- obszarami wybrzeży i środowiska morskie,
- obszarami górkimi i leśnymi,
- obszarami objętymi ochroną, w tym obszarami ochrony zbiorników wód śródlądowych,
- obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,
- obszarami przylegającymi do jezior,
- uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej.

Podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie nastąpi przekroczenie dopuszczalnych dla terenów dostępnych dla ludności wartości natężenia pola elektrycznego tj. 10kV/m oraz wartości natężenia pola magnetycznego tj. 60A/m, nawet w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji.

Na podstawie „Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej i miasta Opola, ze względu na przekroczenia poziomów dopuszczalnych pyłu PM₁₀, pyłu PM_{2,5} oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu wraz z planem działań krótkoterminowych” na terenie całej strefy opolskiej, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie realizowane na obszarze, na którym występują przekroczenia standardów jakości powietrza dla pyłu zawieszonego PM₁₀, pyłu PM_{2,5} oraz poziomu benzo(a)piranu.

Realizacja przedsięwzięcia będzie miała korzystny i długookresowy wpływ na klimat, ponieważ wpłynie na obniżenie zapotrzebowania na energię, pochodzącą ze źródeł konwencjonalnych i zmniejszenia wydobycia nieodnawialnych surowców energetycznych. W przeciwieństwie do tradycyjnych form wytwarzania energii w procesach spalania paliw, energetyka słoneczna nie powoduje emisji zanieczyszczeń do atmosfery, przyczyniają się do ochrony powietrza i klimatu.

Realizacja, jak i późniejsza eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie powodowała zagrożenia wystąpieniem poważnej awarii przemysłowej stąd nie zalicza się do zakładów określonych z Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na lokalizację nie wymaga przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Założenia przedsięwzięcia były znane stronom postępowania, w dniu 30.09.2020 r. Burmistrz Paczkowa, obwieszczeniem nr GKil.6220.9.2020, poinformował strony postępowania o planowym przedsięwzięciu oraz możliwości zapoznania się z dokumentacją w niniejszej sprawie w Urzędzie Miejskim w Paczkowie. W ustawowym terminie nie złożono żadnych uwag oraz nie wpłynęło żadne pismo co do przedmiotu postępowania.

Biorąc pod uwagę powyższe stanowiska oraz kierując się kryteriami zawartymi w art. 63 ust.1, pkt. 1-3 OOS w ocenie organu istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wskazanego wyżej przedsięwzięcia. Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien zawierać elementy zawarte w art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), a w szczególności elementy określone w sentencji niniejszego postanowienia.

Na postanowienie niniejsze zgodnie z zapisem art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przysługuje zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego postanowienia za moim pośrednictwem.

Otrzymują strony postępowania:

1. P. Iza Michalek Elektrownia PV 67 Sp. z o.o.
ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa
2. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Wilamowej
Wilamowa 41, 48-370 Wilamowa
3. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszenie za pomocą biuletynu informacji publicznej, tablice ogłoszeń: Urzędu Miejskiego w Paczkowie, sołectwa Gościce.
4. a/a -WA 

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1, 45-594 Opole
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie
ul. Żeromskiego 9/7, 48-304 Nysa
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie
ul. Ogrodowa 4, 48-300 Nysa

Wyk. A. Wielgus tel.77 4390288 wew.114



BURMISTRZ

mgr Artur Rolka

